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ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ

 

Ένδειξη Αποτελέσματος για το Οικονομικό Έτος 2015 και Επεξηγητικό Σημείωμα 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας «Τσιμεντοποιία Βασιλικού Δημόσια Εταιρεία Λτδ», στις 

18 Φεβρουαρίου 2016, ενέκρινε την ένδειξη αποτελέσματος για το έτος 2015, όπως 

παρουσιάζεται στην Ενοποιημένη Κατάσταση Πλήρων Εισοδημάτων στη σελίδα 2. 

Τα εισοδήματα για το έτος 2015 ανήλθαν σε €90.036.000 σε σύγκριση με €84.110.000 κατά το 

2014, σημειώνοντας αύξηση 7%.  

Ο συνεχιζόμενος μεγάλος όγκος εξαγωγών και η βελτίωση στη μέση τιμή τους, είχαν 

αποτέλεσμα την αύξηση των εισοδημάτων. Τα αυξημένα εισοδήματα σε συνδυασμό με τα 

μέτρα για περιορισμό των εξόδων, βελτίωσαν τα αποτελέσματα από εργασίες για το έτος, τα 

οποία παρουσίασαν κέρδος ύψους €17.679.000 (2014: €8.909.000).  

Η ζημία από επενδυτικές δραστηριότητες ύψους €1.110.000 (2014: €279.000), προέκυψε 

κυρίως από την επανεκτίμηση των ακινήτων για επένδυση, των χρηματοοικονομικών στοιχείων 

διαθέσιμων προς πώληση και των περιουσιακών στοιχείων ταξινομηθέντων ως κατεχόμενων 

προς πώληση. 

Τα χρηματοδοτικά έξοδα μειώθηκαν σε €375.000 (2014: €1.811.000) ως αποτέλεσμα της 

αποπληρωμής €13.278.000 σε δάνεια, της μείωσης των επιτοκίων καθώς και των κερδών από 

συναλλαγματικές διαφορές €582.000 (2014: €160.000).  

Το κέρδος του έτους μετά την φορολογία ανήλθε σε €12.830.000 έναντι €5.155.000 κατά το 

2014.  
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Ενοποιημένη Κατάσταση Πλήρων Εισοδημάτων

Έτος μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2015

2015 2014

 €000  €000 

Εισοδήματα       90.036       84.110 

Κόστος πωλήσεων      (63.264)      (67.391)

Μικτά κέρδη       26.772       16.719 

Άλλα λειτουργικά έσοδα            658         2.504 

Έξοδα διανομής        (4.965)        (5.047)

Έξοδα διοίκησης        (3.088)        (2.926)

Άλλα λειτουργικά έξοδα        (1.698)        (2.341)

Κέρδος από εργασίες πριν τα έξοδα χρηματοδότησης       17.679         8.909 

Έσοδα χρηματοδότησης               5              17 

Έξοδα χρηματοδότησης           (375)        (1.811)

Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης           (370)        (1.794)

Ζημία από επενδυτικές δραστηριότητες        (1.110)           (279)

Μερίδιο ζημίας από συνδεδεμένες εταιρείες           (283)           (378)

Κέρδος πριν τη φορολογία       15.916         6.458 

Φορολογία        (3.086)        (1.303)

Κέρδος περιόδου       12.830         5.155 

Λοιπά συνολικά (έξοδα)/έσοδα

Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών - αποτελεσματική αναλογία στην εύλογη αξία             (75)                - 

Φορολογία στα λοιπά συνολικά έσοδα             (86)            346 

Λοιπά συνολικά (έξοδα)/έσοδα για την περίοδο           (161)            346 

Συνολικά έσοδα για την περίοδο 12.669 5.501

Κέρδη που αναλογούν σε:

Μετόχους Εταιρείας 12.830 5.155

Δικαιώματα μειοψηφίας - -

      12.830         5.155 

Συνολικά έσοδα που αναλογούν σε:

Μετόχους Εταιρείας       12.669         5.501 

Δικαιώματα μειοψηφίας - -

      12.669         5.501 

Βασικά και αναπροσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή (σεντ)           17,8             7,2 

Σημειώσεις

ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΟΙΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤΔ

 Έτος που έληξε 31 

Δεκεμβρίου 

2. Κατά την κατάρτιση της ένδειξης αποτελέσματος για το 2015, εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές όπως και στους ετήσιους

λογαριασμούς για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014.

1. Τα οικονομικά στοιχεία για το 2015 δεν έχουν ακόμη ελεγχθεί από τους κατά νόμο ορισμένους ελεγκτές της Εταιρείας.

 


